

भारत सरकार
नागर विमानन मंत्रालय
लोक सभा
लिखित प्रश्न संख्या : 519

गुरुवार, 28 नवंबर, 2024/7 अग्रहायण, 1946 (शक) को दिया जाने वाला उत्तर

डिजी यात्रा कार्यक्रम

519. श्री बैजयंत पांडा:

क्या नागर विमानन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) वर्तमान में डिजी यात्रा कार्यक्रम के अंतर्गत कितने हवाई अड्डे शामिल हैं;
- (ख) सरकार द्वारा देश भर के सभी हवाई अड्डों तक डिजी यात्रा कार्यक्रम का विस्तार करने के लिए क्या कदम जा रहे हैं; और
- (ग) सरकार की डिजी यात्रा पहल के अंतर्गत कब तक सभी हवाई अड्डों को पूर्ण कवरेज प्रदान करने की योजना है?

उत्तर

नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री मुरलीधर मोहोल)

(क) से (ग) : वर्तमान में, डिजी यात्रा 24 हवाईअड्डों पर उपलब्ध है। डिजी यात्रा एक नई प्रौद्योगिकी संचालित पहल है, इसे हवाईअड्डों पर यात्रियों की संख्या के आधार पर क्रमबद्ध तरीके से लागू करने की परिकल्पना की गई है। इसके अलावा, इसे चरणबद्ध आधार पर देश भर के हवाईअड्डों पर शुरू किया जाना है।
